
Notfahrplan für den Streik der GDL 
Der Linie RE 9 Osnabrück – Bremen vom 24.01.2024 bis 27.01.2024 

DB Regio AG | Stand: 23.01.2024 

RE 9 Osnabrück - Bremen

Zugnummer 4450 4454 4456 4460 4464 14068

Osnabrück Hbf Po 5:27 9:27 11:27 15:27 19:27 21:27 

Bohmte 5:41 9:41 11:41 15:41 19:41 21:41 

Bohmte 5:41 9:41 11:41 15:41 19:41 21:41 

Lemförde 5:49 9:49 11:49 15:49 19:49 21:49 

Lemförde 5:49 9:49 11:49 15:49 19:49 21:49 

Diepholz 5:58 9:58 11:58 15:58 19:58 21:58 

Diepholz 5:59 9:59 11:59 15:59 19:59 21:59 

Barnstorf (Han) 6:06 10:06 12:06 16:06 20:06 22:06 

Barnstorf (Han) 6:07 10:07 12:07 16:07 20:07 22:07 

Twistringen 6:15 10:15 12:15 16:15 20:15 22:15 

Twistringen 6:15 10:15 12:15 16:15 20:15 22:15 

Bassum 6:20 10:20 12:20 16:20 20:20 22:20 

Bassum 6:21 10:21 12:21 16:21 20:21 22:21 

Bramstedt (b Syke) |  |  |  |  |  |  

Bramstedt (b Syke) |  |  |  |  |  |  

Syke 6:27 10:27 12:27 16:27 20:27 22:27 

Syke 6:27 10:27 12:27 16:27 20:27 22:27 

Barrien |  |  |  |  |  |  

Barrien |  |  |  |  |  |  

Kirchweyhe 6:33 10:33 12:33 16:33 20:33 22:33 

Kirchweyhe 6:33 10:33 12:33 16:33 20:33 22:33 

Dreye |  |  |  |  |  |  

Dreye |  |  |  |  |  |  

Bremen-Hemelingen |  |  |  |  |  |  

Bremen-Hemelingen |  |  |  |  |  |  

Bremen Hbf 6:44 10:44 12:44 16:44 20:44 22:44 

RE 9 Bremen - Osnabrück

Zugnummer 4453 4455 4459 4461 4463 4465 14071

Bremen Hbf 7:14 9:14 13:14 15:14 17:14 19:14 22:15 

Bremen-Hemelingen |  |  |  15:19 |  |  22:20 

Bremen-Hemelingen |  |  |  15:19 |  |  22:20 

Dreye |  |  |  |  |  |  22:23 

Dreye |  |  |  |  |  |  22:24 

Kirchweyhe 7:22 9:22 13:22 15:24 17:22 19:22 22:27 

Kirchweyhe 7:23 9:23 13:23 15:25 17:23 19:23 22:28 

Barrien |  |  |  |  |  |  22:31 

Barrien |  |  |  |  |  |  22:31 

Syke 7:28 9:28 13:28 15:29 17:28 19:28 22:34 

Bramstedt (b Syke) |  |  |  |  |  |  22:38 

Bramstedt (b Syke) |  |  |  |  |  |  22:39 

Bassum 7:35 9:35 13:35 15:36 17:35 19:35 22:42 

Twistringen 7:42 9:42 13:42 15:43 17:42 19:42 22:47 

Twistringen 7:43 9:43 13:43 15:44 17:43 19:43 22:48 

Barnstorf (Han) 7:50 9:50 13:50 15:51 17:50 19:50 22:55 

Barnstorf (Han) 7:50 9:50 13:50 15:51 17:50 19:50 22:55 

Diepholz 7:58 9:58 13:58 15:59 17:58 19:58 23:02 

Diepholz 7:58 9:58 13:58 15:59 17:58 19:58 23:03 

Lemförde 8:07 10:07 14:07 16:08 18:07 20:07 23:12 

Bohmte 8:14 10:14 14:14 16:15 18:14 20:14 23:19 

Bohmte 8:14 10:14 14:14 16:16 18:14 20:14 23:19 

Osnabrück Hbf Po 8:27 10:27 14:27 16:29 18:27 20:27 23:33 



Notfahrplan für den Streik der GDL 
Der Linie RE 9  Bremen - Bremerhaven-Lehe vom 24.01.2024 bis 27.01.2024 

DB Regio AG | Stand: 23.01.2024 

RE  9 Bremen - Bremerhaven

Zugnummer 4450 4454 4456 4460 4464

Bremen Hbf 6:57 10:57 12:57 16:57 20:57 

Bremen-Burg | | | | | 

Osterholz-Scharmbeck 7:10 11:10 13:10 17:10 21:10 

Osterholz-Scharmbeck 7:11 11:11 13:11 17:11 21:11 

Oldenbüttel | | | | | 

Stubben | | | | | 

Bremerhaven Hbf 7:31 11:31 13:31 17:31 21:31 

Bremerhaven Hbf 7:32 11:32 13:32 17:32 21:32 

Bremerhaven-Lehe Pbf 7:36 11:36 13:36 17:36 21:36 

RE 9 - Bremerhaven - Bremen

Zugnummer 4453 4455 4459 4461 4463 4465

Bremerhaven-Lehe Pbf 6:23 8:23 12:23 - - 18:23 

Bremerhaven Hbf 6:27 8:27 12:27 - - 18:27 

Bremerhaven Hbf 6:28 8:28 12:28 - - 18:28 

Stubben | | | - - | 

Lübberstedt | | | - - | 

Oldenbüttel | | | - - | 

Osterholz-Scharmbeck 6:50 8:50 12:50 - - 18:50 

Osterholz-Scharmbeck 6:50 8:50 12:50 - - 18:50 

Bremen-Burg | | | - - | 

Bremen Hbf 7:03 9:03 13:03 - - 19:03 



Notfahrplan für den Streik der GDL 
Der Linie RE 9 Osnabrück – Bremen vom 28.01.2024 

DB Regio AG | Stand: 23.01.2024 

RE 9 Osnabrück - Bremen

Zugnummer 4454 4456 4460 4464 14068

Osnabrück Hbf Po 9:27 11:27 15:27 19:27 21:27 

Bohmte 9:41 11:41 15:41 19:41 21:41 

Bohmte 9:41 11:41 15:41 19:41 21:41 

Lemförde 9:49 11:49 15:49 19:49 21:49 

Lemförde 9:49 11:49 15:49 19:49 21:49 

Diepholz 9:58 11:58 15:58 19:58 21:58 

Diepholz 9:59 11:59 15:59 19:59 21:59 

Barnstorf (Han) 10:06 12:06 16:06 20:06 22:06 

Barnstorf (Han) 10:07 12:07 16:07 20:07 22:07 

Twistringen 10:15 12:15 16:15 20:15 22:15 

Twistringen 10:15 12:15 16:15 20:15 22:15 

Bassum 10:20 12:20 16:20 20:20 22:20 

Bassum 10:21 12:21 16:21 20:21 22:21 

Bramstedt (b Syke) | | | | | 

Syke 10:27 12:27 16:27 20:27 22:27 

Syke 10:27 12:27 16:27 20:27 22:27 

Barrien | | | | | 

Barrien | | | | | 

Kirchweyhe 10:33 12:33 16:33 20:33 22:33 

Kirchweyhe 10:33 12:33 16:33 20:33 22:33 

Dreye | | | | | 

Dreye | | | | | 

Bremen-Hemelingen | | | | | 

Bremen-Hemelingen | | | | | 

Bremen Hbf 10:44 12:44 16:44 20:44 22:44 

RE 9 Bremen - Osnabrück

Zugnummer 4455 4459 4461 4463 4465 14071

Bremen Hbf 9:14 13:14 15:14 17:14 19:14 22:15 

Bremen-Hemelingen | | 15:19 | | 22:20 

Bremen-Hemelingen | | 15:19 | | 22:20 

Dreye | | | | | 22:23 

Dreye | | | | | 22:24 

Kirchweyhe 9:22 13:22 15:24 17:22 19:22 22:27 

Kirchweyhe 9:23 13:23 15:25 17:23 19:23 22:28 

Barrien | | | | | 22:31 

Barrien | | | | | 22:31 

Syke 9:28 13:28 15:29 17:28 19:28 22:34 

Bramstedt (b Syke) | | | | | 22:38 

Bramstedt (b Syke) | | | | | 22:39 

Bassum 9:35 13:35 15:36 17:35 19:35 22:42 

Twistringen 9:42 13:42 15:43 17:42 19:42 22:47 

Twistringen 9:43 13:43 15:44 17:43 19:43 22:48 

Barnstorf (Han) 9:50 13:50 15:51 17:50 19:50 22:55 

Barnstorf (Han) 9:50 13:50 15:51 17:50 19:50 22:55 

Diepholz 9:58 13:58 15:59 17:58 19:58 23:02 

Diepholz 9:58 13:58 15:59 17:58 19:58 23:03 

Lemförde 10:07 14:07 16:08 18:07 20:07 23:12 

Bohmte 10:14 14:14 16:15 18:14 20:14 23:19 

Bohmte 10:14 14:14 16:16 18:14 20:14 23:19 

Osnabrück Hbf Po 10:27 14:27 16:29 18:27 20:27 23:33 



Notfahrplan für den Streik der GDL 
Der Linie RE 9 Bremen – Bremerhaven-Lehe vom 28.01.2024 

DB Regio AG | Stand: 23.01.2024 

RE 9 - Bremerhaven - Bremen

Zugnummer 4455 4459 4461 4463 4465

Bremerhaven-Lehe Pbf 8:23 12:23 - - 18:23 

Bremerhaven Hbf 8:27 12:27 - - 18:27 

Bremerhaven Hbf 8:28 12:28 - - 18:28 

Stubben | | - - | 

Lübberstedt | | - - | 

Oldenbüttel | | - - | 

Osterholz-Scharmbeck 8:50 12:50 - - 18:50 

Osterholz-Scharmbeck 8:50 12:50 - - 18:50 

Bremen-Burg | | - - | 

Bremen Hbf 9:03 13:03 - - 19:03 

RE  9 Bremen - Bremerhaven

Zugnummer 4454 4456 4460 4464

Bremen Hbf 10:57 12:57 16:57 20:57 

Bremen-Burg | | | | 

Osterholz-Scharmbeck 11:10 13:10 17:10 21:10 

Osterholz-Scharmbeck 11:11 13:11 17:11 21:11 

Oldenbüttel | | | | 

Stubben | | | | 

Bremerhaven Hbf 11:31 13:31 17:31 21:31 

Bremerhaven Hbf 11:32 13:32 17:32 21:32 

Bremerhaven-Lehe Pbf 11:36 13:36 17:36 21:36 



Notfahrplan für den Streik der GDL 
Der Linie RE 9 Osnabrück – Bremen vom 29.01.2024 

DB Regio AG | Stand: 23.01.2024 

RE 9 Osnabrück - Bremen

Zugnummer 4450 4454 4456 4460 4462 4464 14068 14070 14072

Osnabrück Hbf Po 5:27 9:27 11:27 15:27 17:27 19:27 21:27 22:27 23:27 

Bohmte 5:41 9:41 11:41 15:41 17:41 19:41 21:41 22:41 23:41 

Bohmte 5:41 9:41 11:41 15:41 17:41 19:41 21:41 22:41 23:41 

Lemförde 5:49 9:49 11:49 15:49 17:49 19:49 21:49 22:49 23:49 

Lemförde 5:49 9:49 11:49 15:49 17:49 19:49 21:49 22:49 23:49 

Diepholz 5:58 9:58 11:58 15:58 17:58 19:58 21:58 22:58 23:58 

Diepholz 5:59 9:59 11:59 15:59 17:59 19:59 21:59 22:59 23:59 

Barnstorf (Han) 6:06 10:06 12:06 16:06 18:06 20:06 22:06 23:06 0:06 

Barnstorf (Han) 6:07 10:07 12:07 16:07 18:07 20:07 22:07 23:07 0:07 

Twistringen 6:15 10:15 12:15 16:15 18:15 20:15 22:15 23:15 0:15 

Twistringen 6:15 10:15 12:15 16:15 18:15 20:15 22:15 23:15 0:15 

Bassum 6:20 10:20 12:20 16:20 18:20 20:20 22:20 23:20 0:20 

Bassum 6:21 10:21 12:21 16:21 18:21 20:21 22:21 23:21 0:21 

Bramstedt (b Syke) | | | | | | | | | 

Syke 6:27 10:27 12:27 16:27 18:27 20:27 22:27 23:27 0:27 

Syke 6:27 10:27 12:27 16:27 18:27 20:27 22:27 23:27 0:27 

Barrien | | | | | | | | | 

Barrien | | | | | | | | | 

Kirchweyhe 6:33 10:33 12:33 16:33 18:33 20:33 22:33 23:33 0:33 

Kirchweyhe 6:33 10:33 12:33 16:33 18:33 20:33 22:33 23:33 0:33 

Dreye | | | | | | | | | 

Dreye | | | | | | | | | 

Bremen-Hemelingen | | | | | | | | | 

Bremen-Hemelingen | | | | | | | | | 

Bremen Hbf 6:44 10:44 12:44 16:44 18:44 20:44 22:44 23:44 0:44 



Notfahrplan für den Streik der GDL 
Der Linie RE 9 Osnabrück – Bremen vom 29.01.2024  

DB Regio AG | Stand: 23.01.2024 

RE 9 Bremen - Osnabrück

Zugnummer 4453 4455 4459 4461 4463 4465 4467 14071 14073

Bremen Hbf 7:14 9:14 13:14 - 17:14 19:14 21:14 22:15 23:15 

Bremen-Hemelingen | | | - | | | 22:20 23:20 

Bremen-Hemelingen | | | - | | | 22:20 23:20 

Dreye | | | - | | | 22:23 23:23 

Dreye | | | - | | | 22:24 23:24 

Kirchweyhe 7:22 9:22 13:22 - 17:22 19:22 21:22 22:27 23:27 

Kirchweyhe 7:23 9:23 13:23 - 17:23 19:23 21:23 22:28 23:28 

Barrien | | | - | | | 22:31 23:31 

Barrien | | | - | | | 22:31 23:31 

Syke 7:28 9:28 13:28 - 17:28 19:28 21:28 22:34 23:34 

Bramstedt (b Syke) | | | - | | | 22:38 23:38 

Bramstedt (b Syke) | | | - | | | 22:39 23:39 

Bassum 7:35 9:35 13:35 - 17:35 19:35 21:35 22:42 23:42 

Twistringen 7:42 9:42 13:42 - 17:42 19:42 21:42 22:47 23:47 

Twistringen 7:43 9:43 13:43 - 17:43 19:43 21:43 22:48 23:48 

Barnstorf (Han) 7:50 9:50 13:50 - 17:50 19:50 21:50 22:55 23:55 

Barnstorf (Han) 7:50 9:50 13:50 - 17:50 19:50 21:50 22:55 23:55 

Diepholz 7:58 9:58 13:58 - 17:58 19:58 21:58 23:02 0:02 

Diepholz 7:58 9:58 13:58 - 17:58 19:58 21:58 23:03 0:03 

Lemförde 8:07 10:07 14:07 - 18:07 20:07 22:07 23:12 0:12 

Bohmte 8:14 10:14 14:14 - 18:14 20:14 22:14 23:19 0:19 

Bohmte 8:14 10:14 14:14 - 18:14 20:14 22:14 23:19 0:19 

Osnabrück Hbf Po 8:27 10:27 14:27 - 18:27 20:27 22:27 23:33 0:34 



Notfahrplan für den Streik der GDL 
Der Linie RE 9  Bremen - Bremerhaven-Lehe vom 29.01.2024 

DB Regio AG | Stand: 23.01.2024 

RE  9 Bremen - Bremerhaven

Zugnummer 4450 4454 4456 4460 4462 4464

Bremen Hbf 6:57 10:57 12:57 16:57 18:57 20:57 

Bremen-Burg | | | | | | 

Osterholz-Scharmbeck 7:10 11:10 13:10 17:10 19:10 21:10 

Osterholz-Scharmbeck 7:11 11:11 13:11 17:11 19:11 21:11 

Oldenbüttel | | | | | | 

Stubben | | | | | | 

Bremerhaven Hbf 7:31 11:31 13:31 17:31 19:31 21:31 

Bremerhaven Hbf 7:32 11:32 13:32 17:32 19:32 21:32 

Bremerhaven-Lehe Pbf 7:36 11:36 13:36 17:36 19:36 21:36 

RE 9 - Bremerhaven - Bremen

Zugnummer 4453 4455 4459 4461 4463 4465 4467

Bremerhaven-Lehe Pbf 6:23 8:23 12:23 14:23 - 18:23 20:23 

Bremerhaven Hbf 6:27 8:27 12:27 14:27 - 18:27 20:27 

Bremerhaven Hbf 6:28 8:28 12:28 14:28 - 18:28 20:28 

Stubben | | | | - | | 

Lübberstedt | | | | - | | 

Oldenbüttel | | | | - | | 

Osterholz-Scharmbeck 6:50 8:50 12:50 14:50 - 18:50 20:50 

Osterholz-Scharmbeck 6:50 8:50 12:50 14:50 - 18:50 20:50 

Bremen-Burg | | | | - | | 

Bremen Hbf 7:03 9:03 13:03 15:03 - 19:03 21:03 




